АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.07.2014 № 1091                                                                                г. Белокуриха

О проведении акции
«Соберём детей в школу»
В целях оказания социальной помощи и поддержки остронуждающимся семьям в подготовке детей к новому учебному году, руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 56 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 1 по 31 августа 2014 года общегородскую акцию «Соберём детей в школу».

2. Создать организационный комитет в составе:

М.В. Ясинская - председатель оргкомитета, заместитель главы администрации города по социальным вопросам;
А.С. Пулей – секретарь оргкомитета, председатель комитета по образованию и делам молодежи администрации города.
Члены организационного комитета:

Л.И. Посысаева - начальник Управления  социальной защиты населения по городу Белокурихе (по согласованию);

Н.Е. Посысаева - специалист Управления  социальной защиты населения по городу Белокурихе (по согласованию);

И.А. Меркулова - главный врач КГБУЗ «Центральная городская больница г. Белокуриха» (по согласованию);
И.А.  Ващенко – директор филиала КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Советского района» (по согласованию);
Е.Г. Рудь – директор МБУ «Комитет по связям с общественностью и СМИ»;

А.А. Беляев – заведующий отделом по поддержке и развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры.

3. Утвердить план мероприятий акции «Соберём детей в школу» согласно приложению.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам М.В. Ясинскую.
Глава администрации города

                                                     К.И.Базаров
                                                                                                                Приложение
к постановлению администрации

города
от 21.07.2014 № 1091
ПЛАН

мероприятий акции «Соберем детей в школу»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Подготовка и проведение организационного заседания
	до 07.08.14
	Ясинская М.В.

	2.
	Обращение к руководителям учреждений и организаций города  об оказании материальной помощи своим сотрудникам, имеющим детей школьного возраста и относящихся к категориям многодетных, неполных, опекунских семей через письма и СМИ
	до 07.08.14
	Посысаева Л.И.

Пулей А.С.

	3.
	Организация работы пункта приема одежды, обуви, детской литературы, учебников, канцелярских товаров
	август
2014 года
	Посысаева Л.И.

Ващенко И.А.

Салтыкова Е.Н.

Рыбалко О.В.

	4.
	Организация и осуществление выступлений в средствах массовой информации
	Август

2014
	Пулей А.С.

	5.
	Организация работы телефонов «горячей линии», по вопросам оказания помощи по подготовке детей в школу, выбора общеобразовательного учреждения
	в течение

месяца
	Посысаева Л.И.

Пулей А.С.
Ващенко И.А.

Салтыкова Е.Н.

Рыбалко О.В.

	6.
	Психологическое консультирование будущих первоклассников и их родителей
	в течение
месяца
	Салтыкова Е.Н.
Рыбалко О.В.

Ващенко И.А.

	7.
	Организация и проведение рейдов по семьям «группы риска»
	в течение
месяца
	Посысаева Л.И.

Пулей А.С.

	8.
	Проведение августовского учета детей и подростков школьного возраста от 6,5 до 18 лет, обновление социальных паспортов школ, семей, детей и подростков находящихся в социально-опасном положении
	до 31.08.14
	Пулей А.С.
Салтыкова Е.Н.

Рыбалко О.В.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	9.
	Организация торговых точек «Школьный базар»
	Август

2014
	А.А. Беляев

И.о. председателя комитета по образованию
и делам молодежи
                                                                    Н.В. Стахнева